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Punkt 26: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-22-931043

Kompetence

Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget. 

Beslutning

Godkendt.  

Fraværende Lis Ingemann (A)



Punkt 27: Foretræde for udvalget

00.01.10-G01-22-8

Kompetence

Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget. 

Sagsfremstilling

Få foretræde for et politisk udvalg ved sag på dagsordenen.
En borger, forening eller virksomhed i Odsherred Kommune kan få foretræde for et udvalg på et udvalgsmøde, hvis
borgeren, foreningen eller virksomheden er part i en sag, som udvalget skal behandle.

Formålet med at få foretræde er at styrke dialogen og inddragelsen i det politiske arbejde, herunder at få belyst
enkeltpersoners eller gruppers synspunkter i en konkret sag, inden sagen behandles i udvalget.

Anmodningen om foretræde fremsendes til udvalgssekretæren og vurderes af udvalgsformanden i forhold til relevans. Af
hensyn til planlægningen af udvalgets møde skal ønsket om foretræde for et udvalg være fremsendt pr. e-mail senest 2
hverdage forud for mødet. Anmodningen skal indeholde kontaktoplysninger på den/de personer, der ønsker foretræde,
samt hvilken sag/sager på dagsordenen det vedrører.

Der kan kun søges om foretræde én gang i et sagsforløb, hvis sagen behandles i både fagudvalg (herunder flere fagudvalg)
og Økonomiudvalget.

Træffetid
På udvalgsmødet i marts og oktober kan borgere, foreninger eller virksomhed bede om træffetid for udvalgsformanden
eller for hele udvalget.

Træffetid handler om at drøfte et anmeldt emne/tema inden for udvalgets område. Formålet er at høre borgernes
synspunkter om et emne/en problemstilling og få en kort dialog for at forbedre beslutningsgrundlaget i sager på udvalgets
område samt skabe en forståelse for de beslutninger, der træffes. 

Sådan foregår mødet
Et foretræde er af begrænset varighed - maks. 15 min. - og formålet er at forelægge sagen. Udvalgsmedlemmerne kan
stille opklarende spørgsmål. Udvalgsformanden leder drøftelserne under foretrædet. Selve beslutningen i sagen og den
politiske drøftelse tages i udvalget for lukkede døre, efter at foretrædet er afsluttet.

Se kontaktoplysninger samt mere om mulighederne for foretræde for udvalget på kommunens hjemmeside.

Muligheden for at møde et udvalg både ved foretræde og ved træffetid om emne bortfalder i en periode af 3 måneder
forud for kommunalvalg.

Beslutning

Ingen.

Fraværende Lis Ingemann (A)

https://www.odsherred.dk/da/foelge-politik-og-udvikling/byraadet-og-politiske-udvalg/faa-foretraede-for-et-politisk-udvalg/


Punkt 28: Godkendelse af samarbejdsaftale mellem Odsherred Kommune
og DGI Midt- og Vestjælland

29.00.00-A00-22-1

Kompetence

Vækst- og Udviklingsudvalget, Trivsels-, Sundheds- og Forebyggelsesudvalget og Børne-, Unge- og
Uddannelsesudvalget via Folkeoplysningsudvalget.

Beslutningstema

Godkendelse af strategiaftale mellem Odsherred Kommune og DGI Midt- og Vestsjælland 2025-2027.

Sagens opståen

I maj 2023 underskrev Odsherred Kommune og Steno Diabetes Center Sjælland (SDCS) en partnerskabsaftale med det
formål, at gå sammen om at styrke børn og unges sundhed og trivsel i Odsherred Kommune. 

På møder i løbet af oktober 2024 blev Folkeoplysningsudvalget, Trivsels-, Sundheds- og Forebyggelsesudvalget, Børne-,
Unge- og Uddannelsesudvalget samt Vækst- og Udviklingsudvalget orienteret om partnerskabet og om igangværende
indsatser. Herunder om arbejdet med udarbejdelse af en strategiaftale mellem DGI Midt og Vestsjælland og Odsherred
Kommune, som nu skal godkendes.

Sagsfremstilling

At styrke børnenes og de unges fysiske, mentale og sociale sundhed og trivsel i Odsherred Kommune har været
omdrejningspunktet for udkastet til strategiaftalen mellem kommunen og DGI Midt- og Vestsjælland. Aftalen har titlen
”Flere med i foreningslivets fællesskaber”, og er vedhæftet som bilag til sagen.  

DGI Midt- og Vestsjælland og Odsherred Kommune har allerede gode erfaringer med at samarbejde om forskellige
enkeltstående indsatser. Primært på kultur- og fritidsområdet med sparring, udvikling og kompetenceløft i foreningslivet,
men også på sundhedsområdet med indsatser som Aktive Fællesskaber.

Med strategiaftalen tages hul på et endnu tættere samarbejde på et mere strategisk niveau ved at målrette ressourcer og
økonomi i en fælles retning, for at sætte ekstra skub i arbejdet.

Aftalen er udarbejdet i et tæt samarbejde mellem DGI Midt- og Vestsjælland og Odsherred Kommune af en tværgående
arbejdsgruppe. Den hviler på data, som blandt andre forældre og foreninger fra Odsherred Kommune har bidraget med
(2024) og på data fra Ungeprofilundersøgelsen (2022-2023). Desuden har Folkeoplysningsudvalget bidraget med input til
aftalen.

Strategiaftalen peger ind i en række politikker og strategier i kommunen, blandt andet kommunens Sundhedspolitik,
Kultur- og Fritidsstrategien, Folkeoplysningspolitik, Børne-, Unge- og Uddannelsespolitik og kommunens Strategi mod
ensomhed.

Den ses desuden, som et stærkt greb i partnerskabets arbejde med børn og unges sundhed og trivsel, der med
strategiaftalen styrkes markant.

Strategiaftalen er godkendt i styregruppen for kommunens partnerskab med Steno Diabetes Center Sjælland om fremme
af børn og unges sundhed og trivsel på møde den 21. januar 2025.

Indholdet i aftalen

Aftalen indeholder to strategiske spor:

Spor 1: ”Attraktive, tilgængelige og rummelige foreningsmiljøer”
Spor 2: ”Gode koblinger mellem dagtilbud, skoler, familie- og fritidslivet”.

Under spor 1 vil der blive arbejdet videre med indsatser, som understøtter udvikling af foreningernes kompetencer, samt
arbejdet med frivillighed og organisationsudvikling. Det kan være hjælp og understøttelse til foreninger, som ønsker at



tiltrække flere medlemmer, at blive bedre til at tage imod nye, blive mere synlige og tilgængelige, eller støtte til at skabe
eller bevare en foreningskultur, der er båret af sunde og rummelige fællesskaber med plads til alle – til glæde for både
trænere og frivillige, børn og familier i foreningen. 

Vi ved, at rigtig mange børn og unge i Odsherred Kommune er en del af fritids- og foreningslivet, men der også en del,
der står udenfor foreningslivets fællesskaber – og som måske har brug for særlige fritidstilbud i en periode. 

Under spor 2 vil der blive arbejdet med, hvordan det kan være nemmere for børn og unge at bevæge sig fra SFO-
aktiviteter til foreningsaktiviteter – og muligt for familierne at få hverdagen til at hænge sammen, så deres børn og unge
kan gå til aktiviteter i fritiden. Derfor handler spor 2 om at styrke koblingerne mellem de steder børn og unge i Odsherred
Kommune færdes til dagligt og det lokale fritids- og foreningsliv. 

Under dette spor vil der også være mulighed for at sætte fokus på at fremme mere bevægelse i de daglige rammer, hvor
børn og unge i Odsherred Kommune opholder sig, såsom dagtilbud, skoler og SFO’er. 

Udmøntning af aftalen

Odsherred Kommune og DGI Midt- og Vestsjælland tilrettelægger i fællesskab den samlede indsats i tæt dialog med
lokale foreninger og øvrige aktører. Det er afgørende at indsatserne konkretiseres og formes i fællesskab og på baggrund
af lokale ønsker og behov, så ejerskabet, ansvaret og forankringen af de enkelte indsatser bliver så stærk som mulig.  

Årligt skal der afholdes et temamøde på tværs af de involverende politiske udvalg, hvor der også vil deltage en politisk
repræsentant for DGI Midt- og Vestsjælland.

Såfremt aftalen godkendes skal den underskrives af begge parter.

Tilføjelse efter behandling i Folkeoplysningsudvalget den 24. februar 2024

Aftalen er planlagt til at blive underskrevet af DGI og Borgmester Karina Vincentz den 1. april 2025 kl. 17.30 i
Kyokushin Karate-klubben i Nykøbing.

Økonomiske konsekvenser

Økonomien i aftalen er baseret på medfinansiering fra parterne i form af aktivitetsmidler, der samlet udgør 594.000 kr. De
fordeler sig sådan:

Bidrag fra Steno-partnerskabet: 247.000 kr.
Bidrag fra Folkeoplysningsudvalget i form af allerede værdisatte aktiviteter: 50.000 kr.
Bidrag fra DGI Midt- og Vestsjælland: 297.000 kr.

Desuden bidrager partnerne med midler til projektledelse, koordinering og kommunikation.

Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser

Aftalen løftes på tværs af sundhedsområdet, kultur- og fritidsområdet samt børne- og ungeområdet. Det er en central
ambition i arbejdet at de konkrete indsatser, der skal igangsættes, kobles klogt til allerede eksisterende indsatser for at
skabe mest mulig sammenhæng og synergi. 

Forventningen til aftalen er, at den vil styrke sundheden og trivslen blandt børn og unge i Odsherred.

Udtalelser og høring

Aftalen har været behandlet til Folkeoplysningsudvalget den 24. februar 2025 med følgende beslutning;

Folkeoplysningsudvalget anbefaler aftalen til godkendelse i de politiske udvalg. 

Folkeoplysningsudvalget ønsker at følge konkretisering af aftalens elementer tæt og ønsker opfølgning. Udvalget ønsker
også at deltage i temamøde med DGI om status på aftalens handlinger.

Indstilling

Direktionen indstiller til Vækst- og Udviklingsudvalget, Trivsels-, Sundheds- og Forebyggelsesudvalget og Børne-, Unge-
og Uddannelsesudvalget, at:



1. godkende udkast til strategiaftale mellem DGI Midt- og Vestsjælland og Odsherred Kommune.

Beslutning fra Folkeoplysningsudvalget, den 24. februar 2025, punkt 10:

Folkeoplysningsudvalget anbefaler aftalen til godkendelse i de politiske udvalg. 

Folkeoplysningsudvalget ønsker at følge konkretisering af aftalens elementer tæt og ønsker opfølgning. Udvalget ønsker
også at deltage i temamøde med DGI om status på aftalens handlinger.

Beslutning fra Trivsels-, Sundheds- og Forebyggelsesudvalget, den 11. marts 2025, punkt 38:

Godkendt.

Beslutning

Ad 1. Godkendt. 

Bilag

Strategiaftale_DGI Midt- og Vestsjælland og Odsherred Kommune_Udkast

Fraværende Lis Ingemann (A)



Punkt 29: Kapacitetstilpasning på dagtilbudsområdet, fortsat

28.00.00-A00-25-1

Kompetence

Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget. 

Beslutningstema

Afklaring af evt. opfølgende spørgsmål til sagen. 

Sagens opståen

Udvalget besluttede på møde den 4. februar 2025 at genoptage sagen på mødet i marts med henblik på evt. opfølgende
spørgsmål. 

Kommunen står over for en udfordring på dagtilbudsområdet, hvor antallet af matrikler og de tilhørende
driftsomkostninger overstiger det, som det nuværende budget kan bære. Derudover er børnetallet stagnerende. Flere af
dagtilbuddene har allerede lav belægning, hvilket fordyrer driften pr. barn. Der er derfor behov for en kapacitetstilpasning,
hvorfor udvalget skal tage stilling til hvilke prioriteter og kriterier, der skal danne grundlag for en evt.
kapacitetstilpasning.  

Sagsfremstilling

De på mødet den 4. februar 2025 gennemgåede slides vedr. den nuværende kapacitet samt de nuværende og forventede
kommende behov på området, er vedhæftet sagen som bilag.

Udvalget besluttede på møde den 4. februar 2025 at tilføje "tildelingsmodel" og "tidspunkt for tildeling" til kriterierne.  

Indledning 

En kapacitetstilpasning kan indebære en reduktion i antallet af matrikler, en tilpasning af budgettet for at sikre en
økonomisk bæredygtig drift, eller en omlægning af organiseringen på området.  

Formålet er at sikre, at dagtilbudsområdet drives inden for de økonomiske rammer, samtidig med at der tages hensyn til
børns behov, forældres ønsker og geografisk tilgængelighed.

 
Overvejelser og prioriteringskriterier

Forældrene på dagtilbudsområdet i Odsherred, udtrykker, via tilfredshedsmålinger, generelt høj tilfredshed med kvaliteten
af kommunens dagtilbud.

I 2023 udgav VIVE dog en rapport for børn mellem 0-2 år i dagtilbud, som generelt viste behov for understøttelse af
børnefællesskaber, udvikling af mere responsive og sensitive samspil mellem personale og børn, større bredde i de
aktiviteter, børnene tilbydes, samt behov for understøttelse af børnenes leg. Kun 13% af tilbuddene blev vurderet i
kategorien god, mens 87% af tilbuddene blev vurderet tilstrækkelig eller utilstrækkelig. Udvalget fik forelagt en sag om
rapporten på mødet den 13. juni 2023. 

Kommunens eget tilsyn med dagtilbudsområdet, som udvalget fik forelagt som sag på mødet den 5. december 2023, viste
at Odsherred kommunes institutioner lå væsentligt bedre end landsundersøgelsen fra VIVE, men at der fortsat var
forbedringsmuligheder på en række områder. Udvalget besluttede, at få forelagt en sag med en handleplan for arbejdet
med dagtilbud, vurderet i kategorien "tilstrækkeligt" eller derunder. Denne blev forelagt udvalget den 14. maj 2024.    

Grundet det stagnerende børnetal er der dog behov for en drøftelse af en fremtidig kapacitetstilpasning på området.

For at sikre en velovervejet tilpasning foreslås følgende prioriteringskriterier, som udvalget anmodes om at tage stilling
til:

Økonomisk bæredygtighed:
Herunder ift. mindre og større institutioner?



Kan der med fordel sammenlægges tilbud for at reducere omkostningerne? Herunder også i dagplejen.  
Geografisk dækning og transporttid:

Hvordan sikres en rimelig geografisk fordeling af dagtilbud, så børn og forældre har en acceptabel
transporttid?  
Kan transporttilskud eller andre løsninger afhjælpe udfordringer i områder uden dagtilbud?

Belægningsprocent og efterspørgsel:
Gennemgang på mødet og drøftelse af hvordan ressourcerne evt. kan udnyttes bedre?
Hvordan sikres en passende kapacitet i områder med stigende eller faldende børnetal?

Kvalitet og fysiske rammer:
Dagtilbud med bygninger i mindre god stand.
Hvordan sikres fortsat kvalitet og gode læringsmiljøer for børnene?

Forældrenes ønsker og behov:
Hvad viser data om forældres præferencer og brug af dagtilbud?
Hvordan kan tilpasningen kommunikeres og planlægges, så den skaber mindst mulige udfordringer for
forældre?
Skal der indføres mulighed for deltidspasning på f.eks. 30 timer? 

Fremtidssikring:
Hvordan kan kapacitetstilpasningen tage højde for fremtidige demografiske ændringer og sikre fleksible
løsninger?
Vil det være en fordel at samle ressourcerne i større, og mere økonomisk bæredygtige enheder?

Alternativer til evt. lukning:
Kan en ændring af organiseringen på området medføre besparelser?   

Tildeling:
Tildelingsmodel
Tidspunkt for tildeling

Udvalget besluttede på møde den 4. februar 2025 at sagen forelægges udvalget til prioritering inden sommerferien.  

 

Lovgrundlag

Bekendtgørelse af lov om dag-, fritids- og klubtilbud m.v. til børn og unge, LBK nr. 988 af 27/08/2024.

 

Økonomiske konsekvenser

En kapacitetstilpasning kan reducere driftsomkostningerne på længere sigt, men kan medføre initiale udgifter i
forbindelse med lukning, flytning af børn og personale, samt eventuelle kompensationsordninger. 

 

Indstilling

Direktøren indstiller til Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget, at: 

1. Afklare evt. opfølgende spørgsmål til punktet. 

 

Beslutning

Ad 1. Afklaret.

Udvalget gennemgik kriterierne. Under "forældrenes ønsker/behov" tilføjes: "mulighed for fleksibel pasning", herunder
ift. den af Byrådet vedtagne bosætningsstrategi.

Derudover tilføjes et kriterie vedr. organisering og fordeling af pladser til mild-specialisering i dagtilbuddene.   

Udvalget forelægges oplæg til fremtidig kapacitet baseret på kriterierne inden sommerferien. 

Bilag



Kapacitet daginstitutionsområdet

Fraværende Lis Ingemann (A)



Punkt 30: Trivsel hos småbørn

29.12.00-A00-21-2

Kompetence

Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget. 

Beslutningstema

Orientering og evt. drøftelse. 

Sagens opståen

På KLs Børn- og Ungetopmøde var der bl.a. et oplæg om småbørns trivsel og opsporing heraf.

Udvalgsformanden har på den baggrund anmodet om at udvalget forelægges en sag med henblik på orientering om og evt.
drøftelse af indsatsen på området i Odsherred kommune. 

Sagsfremstilling

Oplægget på Topmødet omhandlede manglende opsporing af småbørns mistrivsel. Det anslås at op mod 50% af
småbørnene enten oplever utryg eller desorganiseret tilknytning til voksne. Børn der i deres tidlige barndom oplever utryg
og/eller desorganiseret tilknytning er i forhøjet risiko for manglende uddannelse, psykologiske udfordringer og ungdoms-
og voksenliv med behov for hjælp og støtte. 

Forekomsten af mistrivsel og mentale problemer er næsten dobbelt så høj hos børn i familier i udsatte positioner. 

Sundhedsplejersker og pædagogisk personale er nøglepersoner ift. at identificere børn i mistrivsel på et tidligt stadie.
Dette kan være en vanskelig opgave grundet børnenes alder. Oplægget pointerede at det er centralt at der i opsporingen og
vurderingen anvendes systematiske og standardiserede metoder til at vurdere børnene, fremfor usystematiske.

En af de systematiske og standardiserede metoder, der er udviklet er Alarm Distress Baby Scale (ADBB). Metoden er et
internationalt anerkendt og valideret redskab, der hjælper med at kvalificere sundhedsplejerskens faglige vurdering af
barnets trivsel og sociale kontakt. 

Både oplægget på Topmødet og Nationalt Videnscenter for Tidlig indsats og Familieforskning under Københavns
Universitet anbefaler/har forsket i anvendelse af ADBB-metoden, bl.a. til at gøre kommunerne dygtigere til at sikre
systematiske data ved hjælp af solide redskaber for børn i alderen fra 2 mdr.- 2 år. Derudover bør der være kontinuerligt
fokus på at fremme det pædagogiske personales relationelle kompetencer og evner til at opdage og støtte børn, der er
udfordrede i at regulere deres følelser. 

Nationalt Videnscenter for Tidlig indsats og Familieforskning har i samarbejde med sundhedsplejen i Københavns
Kommune vurderet metoden og fundet at:

ADBB er en metode, der kan implementeres effektivt i sundhedsplejens praksis, således at langt størstedelen af
børnene, der bliver set af ADBB certificerede sundhedsplejersker i løbet af deres første leveår, bliver systematisk
vurderet med metoden. 
Størstedelen af sundhedsplejerskerne oplever, at ADBB bidrager til at kvalificere en faglig bekymring, fremmer
kommunikation med forældrene, styrker den fælles faglige viden samt at metoden giver et præcist sprog for det lille
barns sociale kontakt, som er let at dele med forældrene. 

Ovenstående indsatser vil i højere grad sikre at børn i mistrivsel opspores på et langt tidligere tidspunkt, så der kan sættes
ind med forebyggende indsatser, inden udfordringerne bliver mere omfattende. 

I dag er sundhedsplejen i 82 af 98 kommuner uddannet og certificeret i ADBB-metoden.

Området for Dagtilbud og Børnesundhed har valgt at alle sundhedsplejersker i Odsherred skal certificeres i ADBB-
metoden, for at styrke sundhedsplejens faglige forudsætninger for at opdage tidlige tegn på social tilbagetrækning hos
børn allerede fra 2 måneders-alderen.  



I Odsherred kommune er alle sundhedsplejerskerne allerede uddannet og certificeret i ADBB. Metoden anvendes af
sundhedsplejen i deres daglige arbejde og kontakt med børn og familier og screener dermed som udgangspunkt alle børn.
Derudover anvendes metoden til at underbygge de faglige vurderinger i særligt vanskelige sager, hvor der samarbejdes
med Familieafdelingen om en kompenserende eller vedligeholdende indsats i udsatte familier.     

 

Lovgrundlag

Bekendtgørelse om forebyggende sundhedsydelser for børn og unge, BEK nr. 1344 af 03/12/2010.

 
 

Indstilling

Direktøren indstiller til Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget, at: 

1. Tage orienteringen til efterretning. 

Beslutning

Ad 1. Taget til efterretning. 

Sundhedsplejen deltager på udvalgets møde i maj måned med et oplæg om deres arbejde.  

Fraværende Lis Ingemann (A)



Punkt 31: Drøftelse af forebyggende indsatser på familieområdet

00.15.01-A00-24-1

Kompetence

Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget. 

Beslutningstema

Drøftelse af mulige forebyggende indsatser for at reducere antallet af anbringelser med henblik på en kommende
beslutningssag.

Sagens opståen

Byrådet har i budgetaftale for 2025 og frem besluttet at: 

I forhold til Familieafdelingen sættes fokus på den konstaterede ubalance mellem den forebyggende indsats og
anbringelsesområdet. I den eksterne undersøgelse af vores udgifter i forhold til det forventede fremgår det, at
vi ikke anvender de forventede ressourcer på den forebyggende indsats, hvorimod vi bruger for mange på for dyre
anbringelser. Det er aftalt, at Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget følger op på dette forhold, og skaber en plan, der
retter op på dette forhold.

Med udgangspunkt i ovenstående forelægges Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget en sag med henblik på senere
beslutning. 

Sagsfremstilling

Som referenceramme i forhold børn og unge i udsatte positioner anvendes indsatstrappen. I bilag vedhæftet sagen, er en
del af begreberne forklaret nærmere

Indsatstrappen:

Valget af indsats og indsatstrin skal modsvare barnets aktuelle behov. Når barnet profiterer af indsatsen og er i god
udvikling, er det tid til at vurdere, om en anden indsats i højere grad understøtter barnets nærmeste udviklingszone. Det
handler om den rette indsats på det rette tidspunkt. 

Administrationens forslag til mere forebyggelse, flere forebyggende foranstaltninger og færre anbringelser uden for
hjemmet gennemgås i det følgende.

1. Tidlig forebyggelse

Når børn og unge begynder at få problemer, skal de hjælpes, før problemerne bliver til en "social sag". Det betyder, at der
skal sættes ind, før der er behov for egentlige indsatser, eller at der - så tidligt som muligt - sættes indsatser i værk, inden
problemerne vokser sig store. Indsatserne skal sættes i værk hurtigt, de skal virke, og de skal være tidsbegrænsede. Det
kræver, at vi tidligt får kendskab til de børn og unge, der har brug for en indsats. Derfor er der brug for – på tværs af
sektorer, at de fagfolk, der er omkring barnet/den unge, spotter et barn/en ung i begyndende mistrivsel og der handles
tidligt.  



I Odsherred kommune er der i dagtilbud og på skoler iværksat initiativer for at sikre tidlig opsporing af børn og unge i
udsatte positioner. På trods af disse initiativer er der løbende 650 børn, der har behov for hjælp efter bestemmelserne i
Barnets lov.

Al forskning viser, at en tidlig opsporing og indsats er afgørende for, at barnet eller den unge senere i livet kan udvikle sig
positivt. Det skyldes, at et barns adfærd og personlighed grundlægges allerede ved livets start, hvor det tidlige samspil
mellem børn og forældre spiller en afgørende rolle for barnets udvikling. Samtidig kan en tidlig indsats betale sig
økonomisk (se bilag).

Generelt iværksættes der indsatser, når der vurderes at være behov herfor, indenfor de lovgivningsmæssige og
økonomiske rammer for centeret. Der opstår løbende efterspørgsel efter nye tilbud,, som ikke altid kan imødekommes. 

Hvad gør vi i dag på det samlede børne- og ungeområde i Odsherred:

Der er tilbud om let tilgængelige behandlingstilbud for børn og unge i mistrivsel, som alle kommuner skal tilbyde
iht. loven. Opgaven er forankret i og varetages af PPR. Udvalget er tidligere blevet informeret om tilbuddets
indhold og organisering.  
ADBB-metoden i sundhedsplejen, som systematisk afdækker mistrivsel hos børn mellem 2 mdr.-2 år. Alle
sundhedsplejersker i kommunen er uddannet i metoden og anvender denne i deres daglige kontakt med børn og
familier. 
Mild specialisering i 7 af kommunens dagtilbud er et tilbud om hjælp til børn, der har brug for en ekstra
pædagogisk indsats.
Kommunen har ansat 6 ressourcekonsulenter, som er fysisk på skolerne i dagligdagen samt 1 understøttende
konsulent i PPR. Konsulenterne understøtter skoler og klasser i forhold til børn med udfordringer og i udsatte
positioner.
PPRs psykologer dækker skoler og dagtilbud mellem sig og varetager rådgivning ift. børn med behov for særlig
støtte og/eller i udsatte positioner. 
Tværsmøder i skoler hver 4. eller hver 2. uge. Tværsmøde i dagtilbud hver 4. eller 8. uge med deltagelse af
rådgivere fra Familieafdelingen, som understøtter skoler og dagtilbud ved bekymring for et barn.
Der gennemføres SSP-forebyggende indsatser i skoler og ungetilbud samt opsøgende arbejde på gadeplan.
Åben rådgivning efter behov når der kommer henvendelser herom. Rådgivningen ydes af Støtte- og
behandlerteamet i Familieafdelingen. Der er ca. 2 henvendelser om måneden.
Fremskudt indsats ved børne- og ungepsykiatrien, Bakkehuset. Psykiatrisk sygeplejerske er fysisk i Center for
Børn, Unge og Familier 1 dag hver 6. uge.  
Gruppetilbud i Familieafdelingen og PPR (Styr på angsten, sorggrupper, brandkadetter, videre efter skilsmissen,
børn af skilte forældre og samtalegrupper for børn af psykisk syge forældre). Grupperne oprettes løbende efter
behov.

Hvad planlægger vi at gøre inden for den eksisterende økonomiske ramme:

Tættere samarbejde mellem sundhedsplejen, skoler og dagtilbud: Frontpersonale i dagtilbud og skoler skal trænes i
at identificere tidlige tegn på mistrivsel. Der skal skabes en fælles forståelse for mistrivsel hos børn allerede fra 2.
mdrs. alderen. Dette kan f.eks. realiseres ved at sundhedsplejen underviser frontpersonalet i ADBB-metoden.

Ønsker/mulige tiltag uden for den økonomiske ramme:

Kommunen investerer i værktøjer og metoder til tidligt at opspore børn og familier i udsatte positioner på tværs af
børne- og voksenområdet.
Flere frivillige og netværksbaserede løsninger: Familier kan ofte hjælpes af deres netværk og civilsamfundet, hvis
det understøttes, f.eks. gennem metodisk forankrede netværksmøder.
Pilotprojekt med socialrådgiver og familiebehandler på udvalgt dagtilbud/skole for at understøtte den tidlige indsats
i skole/dagtilbud.

2. Forebyggende foranstaltninger

Hvad gør vi i dag:

Familieafdelingen har ansat 7 kontaktpersoner og 15 familiebehandlere, der som udgangspunkt løser de fleste,
visiterede opgaver.  
Familieafdelingen køber ydelser hos private leverandører, når egne ansatte ikke kan følge med efterspørgslen eller
den faglige kompetence ikke er til stede. Kommunen har jf. Barnets lov § 10 en forsyningsforpligtelse, som betyder
at støtten til barnet/den unge skal iværksættes straks. Dette arbejdes der aktuelt med at sikre.  



Hvad planlægger vi at gøre inden for den eksisterende økonomiske ramme:

Brug af metoder som Familierådslagning, hvor familien selv inddrager relevante personer i netværket til at finde
løsninger.
Kontaktpersoner og familiebehandlere uddannes i den traumefokuserede tilgang ved center for mentalisering i
2025/2026.

Ønsker/mulige tiltag uden for den økonomiske ramme:

Investering i kompetenceudviklingsstrategi for Støtte- og behandlerteamet. På nuværende tidspunkt har et fåtal af
medarbejderne en terapeutisk uddannelse, som er grundkompetencen for at løse de komplekse opgaver.
Investering i socialfaglig koordinator i Støtte- og behandlerteamet med henblik på at sikre faglig sparring og øge
effektiviteten i teamet.
Udvikling af intensive hjemmebaserede familieindsatser. Nogle af kommunens mest udsatte børn og unge kunne
med en mere intensiv indsats i familien forblive i hjemmet. Der findes forskellige programmer i form af f.eks. ”Tæt
på familien”, ”Sikkerhedsplaner” og ”Familiesupplering”. Vi ved fra andre kommuner, at disse programmer har ført
til at færre børn anbringes uden for hjemmet. Derved reduceres udgifterne til anbringelser.
Udvikling af et børnehus, som er en kombination af en hjemmebaseret indsats (Familiebehandling) og et
eftermiddags-/aften tilbud for de mest udsatte hjemmeboende børn i alderen 4-12 år. I Halsnæs, Hillerød og
Rødovre kommuner har de gode erfaringer med at nedbringe antallet af anbringelser ved hjælp af et børnehus. 

3. Anbringelser uden for hjemmet

Odsherred kommune har 115 børn og unge anbragt uden for hjemmet. Det er relativt mange i forhold til
kommunestørrelsen. Udgifterne til anbringelser udgjorde i 2023 72 % af de samlede foranstaltningsudgifter i
Familieafdelingen. Samtlige anbringelser blev gennemgået ledelsesmæssigt i foråret 2024. Hovedparten af de anbragte
børn og unge blev vurderet velanbragt på deres anbringelsessted. 

Hvad gør vi i dag:

Der følges løbende op i forhold til barnets/den unges trivsel af børne- og ungerådgivere. Der skal foretages
personrettet tilsyn 2 gange årligt.
2024 er anvendt til – gennem massiv kompetenceudvikling og implementering - at styrke kompetencen til
vurdering af underretninger, screening, afdækning og børnefaglige undersøgelser. I løbet af 2025 er det
forventningen, at opfølgningerne i alle typer foranstaltninger er systematiseret jf. barnets lov.

Hvad planlægger vi at gøre inden for den eksisterende økonomiske ramme:

Ansætte forhandlingskonsulent inden for rammen for at nedbringe udgifterne til anbringelse i forlængelse af den
effekt vi ser i andre kommuner, f.eks. Holbæk.
Tættere dialog med de anbringelsestilbud, vi benytter os af i andre kommuner og hos eksterne leverandører. Det
skal ske gennem en hyppig opfølgning og fokus på kvalitet og indsatstrappen.
Tilgangen til anbringelser skal fremadrettet kendetegnes ved, at der er lige så meget fokus på udvikling i
forældrekompetencer som på barnets udvikling, da det ofte er forudsætningen for at kunne bevæge indsatsen ned ad
indsatstrappen igen.
Arbejde målrettet på at børn og unge kun anbringes så længe, der er progression. Vi skal turde anbringe yngre børn
(0-10 år), hvor det giver fagligt mening. Dette giver en ændret aldersfordeling af anbragte og børn med indsatser. 

Ønsker/mulige tiltag uden for den økonomiske ramme:

Etablere hybelboliger med støtte for at minimere antallet af anbragte unge, som afventer en bolig.
Investering i ansættelse af to familieplejekonsulenter i forhold til støtte- og rådgivning på Børne- og ungehjem samt
udvidelse af området til også at omfatte visitation til dagbehandling. Formål: at understøtte den gode anbringelse og
sikre tæt kontakt til anbringelsesstederne.

4. Styrket myndighedsarbejde – og ændret mindset

Hvad gør vi i dag:

Sagstallet er pr. 1.1.24 reduceret – en rådgiver i børne-, unge- og specialteamet har 20-30 sager ved fuld
bemanding.
Målrettet kompetenceudvikling og implementering i forhold til vurdering af underretninger, screening, afdækning
og børnefaglige undersøgelser.*



ICS (Integrated childrens system) som metode er introduceret og under implementering.*
Massiv kompetenceudvikling i inddragelse af børn og unge jf. Barnets lov.*
* Ved udgangen af 2025 er målet at der er gennemgående systematik i sagsbehandlingen. 

Hvad planlægger vi at gøre inden for den eksisterende økonomiske ramme:

Fra en indgribende tilgang til en forebyggende tilgang: Fokus på, hvordan familien bedst kan understøttes i eget
hjem, fra de første udfordringer viser sig.
Fra fokus på barnets udsathed til fokus på udsatte børn som en del af hverdagslivet
Styrket borgerinddragelse: Familien og barnet skal i højere grad være med til at definere, hvilken støtte der giver
mening ift. deres udfordringer og familiestruktur.
Fokus på indsatstrappen for at sikre kvalitet og effekt.

Ønsker/mulige tiltag uden for den økonomiske ramme:

Investering i metoden "Signs of safety". Signs of safety er en innovativ og ressourcebaseret tilgang til arbejdet med
udsatte børn og deres familier baseret på den korttidsterapeutiske tradition. Signs of safety er en metode
til helhedsorienteret og systematisk arbejde med sagen – og til undersøgelse og vurdering af udsatte børns behov for
støtte. Metoden anvendes i de fleste kommuner i Danmark.

Med udgangspunkt i udvalgets drøftelse og evt. prioritering udarbejdes en mere detaljeret plan inkl. økonomi for
indsatserne og omlægningen, som forelægges udvalget til beslutning på maj-mødet med henblik på at eventuelle
investeringer kan medtages i budgetprocessen for 2026

Lovgrundlag

Barnets Lov, LBK nr. 890 af 19/06/2024. 

 

Økonomiske konsekvenser

Det vurderes, at ovenstående indsatser vil kunne nå mange familier med behov for støtte på et langt tidligere tidspunkt.
Som skrevet vurderes en del af indsatserne at kunne holdes inden for Centerets samlede budgetramme via omlægninger af
fokus og indsatser.

De oplistede ønsker/mulige tiltag , kræver investeringer og  nogle af dem ret betydelige investeringer. De vurderes, at
kunne være medvirkende til, at en omlægning fra anbringelser til forbyggende indsats kan indfries i endnu højere grad.
Forslagene vil blive økonomisk vurderet til sagen som forelægges udvalget i maj måned.

Det må forventes at det vil tage en årrække før de økonomiske effekter af omlægningen slår igennem. 

 

Indstilling

Direktøren indstiller til Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget, at: 

1. Drøfte og evt. prioritere forslagene som grundlag for, at der udarbejdes en mere detaljeret plan inkl. økonomiske
beregninger for indsatserne og omlægningen, som forelægges udvalget til beslutning på maj-mødet med henblik på,
at eventuelle ønsker til investeringer kan medtages i budgetprocessen for 2026.

 

Beslutning

Ad 1. Drøftet. 

Udvalget savner at ungeguiderne er nævnt under eksisterende indsatser/tilbud.

Udvalget besluttede, at der skal udarbejdes en businesscase vedr. en tidligere forbyggende indsats allerede i dagtilbuddene
og i familierne.

Bilag



Begrebsafklaring

Fraværende Lis Ingemann (A)



Punkt 32: Tilsyn, Nordstjernen

34.30.10-A00-25-1

Kompetence

Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget. 

Beslutningstema

Orientering om tilsynsrapport for Nordstjernen. 

Sagens opståen

Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget har tidligere besluttet at udvalget ønsker at få forelagt alle tilsynsrapporter på
udvalgets område.

Socialtilsyn Øst har den 3. februar 2025 været på anmeldt besøg på det kommunale Børn- og ungehjem, Nordstjernen,
Bispevej 19, 4500 Nykøbing Sj. Tilsynsbesøget var en opfølgning på tilsynsbesøg aflagt i september 2024.

Administrationen afventer fortsat tilsynets endelige afgørelse efter det opfølgende tilsynsbesøg. 

Sagsfremstilling

Nordstjernen har fungeret som børn- og ungehjem i 15 år. 

Nordstjernen er af Socialtilsynet godkendt til følgende målgruppe:

Anden psykisk vanskelighed
Opmærksomhedsforstyrrelse
Angst
Relations/-og tilknytningsforstyrrelse
Personlighedsforstyrrelse

Socialtilsynet har aflagt Nordstjernen tilsynsbesøg de sidste tre år. Ved alle tre besøg er børn- og ungehjemmet blevet
godkendt af socialtilsynet. 

Socialtilsynet vurderer, at Nordstjernen kvalitetsmæssigt ligger på niveau 3, på en skala fra 1-5.

Socialtilsynet vurderer samlet set at Nordstjernen:

Opfylder betingelserne for fortsat godkendelse jf. §§ 6 og 12-18 i lov om Socialtilsyn
Tilbuddet i middel til høj grad arbejder fagligt kompetent med at skabe kvalitet på tværs af kvalitetsmodellens
temaer, idet tilbuddets indsats i middel til høj grad medvirker til trivsel hos borgerne og resulterer i udvikling hos
målgruppen
Tilbuddet i middel grad har organiseret sig hensigtsmæssigt i forhold til at skabe en gennemgående kvalitet og
sammenhæng mellem døgn- og skoletilbud til gavn for børnene/de unge
Tilbuddets ledelse i middel grad formår at skabe et robust fagmiljø, der understøtter målgruppens behov og formålet
med indsatsen
Tilbuddets medarbejdere i middel grad har de nødvendige faglige, personlige og relationelle kompetencer.  

Socialtilsynets tilsynsrapport fra september 2024 er vedhæftet sagen som bilag. 

Lovgrundlag

Barnets Lov, LBK nr. 890 af 19/06/2024.

Indstilling

Direktøren indstiller til Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget, at:

1. Orienteringen tages til efterretning.



Beslutning

Ad 1. Taget til efterretning. 

Bilag

Tilsynsrapport Nordstjernen

Fraværende Lis Ingemann (A)



Punkt 33: Lukket: Handleplan

34.30.10-A00-25-1

Fraværende Lis Ingemann (A)



Punkt 34: Budget 2026 - 2029 - drøftelse af emner til budgetproces

00.30.00-S00-24-2

Kompetence

Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget.

Beslutningstema

Drøfte emner, der skal indgå i budgetprocessen for 2026-2029, herunder anmodning om eventuelle beregninger.

Sagens opståen

Jf. vedtaget tidsplan for budgetproces 2026 - 2029 drøfter udvalgene emner der skal indgå i budgetprocessen, herunder
anmodninger om eventuelle beregninger.

Sagsfremstilling

Jf. den politiske tidsplan for budget 2026-2029, drøfter udvalgene emner, der skal indgå i budgetprocessen og ønsker der
skal gennemføres beregninger af, på deres møder i marts.

Den videre proces for budgetlægning besluttes i Økonomiudvalget i marts og udarbejdes på baggrund af drøftelser og
forslag fra budgetdagen den 28. februar 2025.

Budgettet for 2025 og budgetårene 2026-2029 på Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalgets område fremgår herunder:

I mio. kr. B2025* B2026 B2027 B2028

Center for Børn, Unge og Familier 689,2 689,3 686,9 686,5

Familieafdelingen 153,3 153,5 153,8 153,8

Skoler 353,2 352,6 351,4 350,7

Ungeliv og uddannelse 48,1 48,3 47,8 47,4

Dagtilbud og børnesundhed 134,5 134,9 133,9 134,6

Indenfor servicerammen i alt 689,2 689,3 686,9 686,5

Center for Børn, Unge og Familier -17,5 -17,5 -17,5 -17,5

Refusioner, Særligt dyre enkeltsager -17,5 -17,5 -17,5 -17,5

Udenfor servicerammen i alt -17,5 -17,5 -17,5 -17,5

Total for udvalget 671,6 671,8 669,3 669,0

*Korr. budget 2025.     

Nedenstående tabel, som ikke er fuldstændigt udtømmende, viser de væsentligste ændringer, som er indarbejdet i
forbindelse med budgetlægning for 2025 samt overslagsårene:

I mio. kr. B2025 B2026 B2027 B2028

Center for Børn, Unge og Familier 9,2 9,2 9,2 9,5

Demografiregulering for Ung i Odsherred udgår 0,2 0,2 0,2 0,5



Familieafdelingen - budgetbehov forebyggende
indsatser 3,0 3,0 3,0 3,0

Familieafdelingen - budgetbehov Anbringelse 6,0 6,0 6,0 6,0

Drift i alt 9,2 9,2 9,2 9,5

 

Der er til sagen vedhæftet et bilag, som overordnet lister de områder, som administrationen vurderer med fordel kunne
indgå i en drøftelse ift. budget 2026. Heraf nogle med baggrund i forventede udfordringer med at sikre
budgetoverholdelse i 2025. Vurderingen heraf kan der først gives et estimat af ifm. den 1. budgetopfølgning, som
forelægges udvalget på mødet i april måned. 

Lovgrundlag

Styrelsesloven §§37-40.

Indenrigs- og Sundhedsministeriets Budget- og regnskabssystem for kommuner.

Byrådets vedtagne tidsplan samt regler og retningslinjer for budgetlægningen for 2026-2029.

 

Økonomiske konsekvenser

---

Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser

---

 

Udtalelser og høring

Der gennemføres høringsproces i perioden 21. august - 9. september 2025, jf. tidsplan for budgetlægningen.

 

Indstilling

Direktøren indstiller til Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget, at:

1. Drøfte emner, udfordringer og ønsker, der skal indgå i budgetprocessen for 2026-2029.

Beslutning

Ad 1. Udvalget besluttede, at der skal ses på følgende områder:

Skoleområdet
Kapacitet på dagtilbudsområdet
Opprioritering af forebyggende indsatser
Vurdering af om der kan findes besparelser på centerniveau. 
Specialundervisningsområdet
Åbningstider i fritidstilbud

Bilag

Oversigt over områder, der kunne medtænkes i budget 2026, Center for Børn, Unge og Familier



Fraværende Lis Ingemann (A)



Punkt 35: Godkendelse af sagsbehandlingsfrister

27.69.08-G01-24-1

Kompetence

Byrådet via Økonomiudvalget via Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget, Klima- og Miljøudvalget, Social-, Ældre- og
Psykiatriudvalget, Trivsels-, Sundheds- og Forebyggelsesudvalget og Vækst- og Udviklingsudvalget.

Beslutningstema

Godkendelse af allerede eksisterende sagsbehandlingsfrister samt de frister, der er tilføjet på baggrund af modtagelsen af
skrivelse fra Ankestyrelsen om høring om mulig tilsynssag.

Sagens opståen

Odsherred Kommune har den 9. oktober 2024 modtaget et brev fra Ankestyrelsen vedrørende høring om mulig tilsynssag.

Sagen omhandler kommunernes offentliggjorte sagsbehandlingsfrister.

Odsherred Kommune er udvalgt som en af de kommuner, der indgår i Ankestyrelsens kontrolgennemgang.  

Ved gennemgang af lovgivningens krav manglede Odsherreds Kommune at fastsætte frister på flere bestemmelser inden
for social-, arbejdsmarkeds- og sundhedsområdet. 

Sagsfremstilling

Den 15. december 2023 sendte Ankestyrelsen et brev til landets kommuner med en generel udtalelse om kommunernes
oversigter over sagsbehandlingsfrister. I brevet fremgår det, at Ankestyrelsen i 2. halvår af 2024 vil foretage en
stikprøvekontrol af udvalgte kommuners hjemmesider. Odsherred Kommune er udvalgt som en af de kommuner, der
indgår i Ankestyrelsens undersøgelse.

Odsherred Kommune sendte svarskrivelse på henvendelsen den 31. oktober 2024, hvor Ankestyrelsen blev orienteret om,
at administrationen vurderede, at kommunens nuværende oversigt over sagsbehandlingstider ikke i alle henseender levede
op til lovgivningens krav.

Generelt om sagsbehandlingsfrister gælder, at der ifølge lov om retssikkerhed og administration på det sociale område i §
3 er stillet krav om, at kommunalbestyrelsen skal behandle spørgsmål om hjælp så hurtigt som muligt med henblik på at
afgøre, om der er ret til hjælp, og i så fald hvilken. Og ifølge lov om retssikkerhed og administration på det sociale
område § 3, stk. 2 skal kommunalbestyrelsen på de enkelte sagsområder fastsætte frister for, hvor lang tid, der må gå fra
modtagelsen af en ansøgning, til afgørelsen skal være truffet.

Særligt stiller loven i § 3 a krav om, at fristerne for afgørelse i henhold til serviceloven og barnets lov skal fremgå tydeligt
på kommunens hjemmeside.

Som oplyst i orienteringssag på udvalgsmøder i november 2024 igangsatte administrationen et afdæknings- og
opdateringsarbejde, der nu er afsluttet. Administrationen har de sidste tre måneder arbejdet med at få gennemgået
relevante love og bestemmelser samt samle alle nye sagsbehandlingsfrister sammen. Sagsbehandlingsfristerne er nu klar
til behandling i de respektive udvalg.  I den vedhæftede fil ”Alle sagsbehandlingsfrister” ses de tilføjede frister listet op
markeret med blåt.

Administrationen forventer, at det ca. en gang om året er nødvendigt at behandle sagsbehandlingsfristerne på ny, da der er
igangsat og stadig forestår mange og store reformer på især velfærdsområderne. Det forventes, at der i efteråret 2025 vil
blive behandlet en ny sag om fastsættelse af sagsbehandlingsfrister. Dette sker som følge af de omfattende reformer på
blandt andet social-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet i 2025.

Ved godkendelse af sagsbehandlingstiderne vil administrationen offentliggøre fristerne på Odsherred Kommunes
hjemmeside og sende meddelelse til Ankestyrelsen.

Lovgrundlag



Retssikkerhedslovens § 3, stk. 2.

Retssikkerhedslovens § 3 a.

Økonomiske konsekvenser

---

Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser

---

Udtalelser og høring

---

Indstilling

Direktionen indstiller til Byrådet via Økonomiudvalget via Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget, Klima- og
Miljøudvalget, Social-, Ældre- og Psykiatriudvalget, Trivsels-, Sundheds- og Forebyggelsesudvalget og Vækst- og
Udviklingsudvalget, at:

1. godkende de opdaterede sagsbehandlingsfrister.

Beslutning fra Trivsels-, Sundheds- og Forebyggelsesudvalget, den 11. marts 2025, punkt 40:

Indstillet.

Beslutning

Ad 1. Indstillet, med den bemærkning at sagsbehandlingsfrist for ansøgning om deltidsplads i dagtilbud (side 13 i bilaget)
skal slettes, da kommunen ikke har tilbud om deltidspasning.   

Bilag

Alle sagsbehandlingsfrister

Kommunens nuværende sagsbehandlingsfrister

Svarskrivelse til Ankestyrelsen sendt den 31.oktober 2024

Ankestyrelsens skrivelse af den 9. oktober 2024

Ankestyrelsens generelle udtalelse fra december 2023

Fraværende Lis Ingemann (A)



Punkt 36: Lukket: Ankesager

27.00.00-G01-21-9

Fraværende Lis Ingemann (A)



Punkt 37: Meddelelser til/fra udvalgsformanden

00.01.00-G01-22-931043

Kompetence

Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget. 

Beslutning

Formanden orienterede udvalget om følgende:

1. På seneste bestyrelsesmøde i Ung i Odsherred, blev bestyrelsen orienteret om arbejdet med at hjælpe de unge i
praktik. Bestyrelsen er ved at revidere vedtægterne. Disse fremsendes til Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget og
Byrådet til godkendelse. 

2. Der er konstateret behov for udskiftning/udluftning af tag ved indgangen på Nykøbing skole, men det forventes at
kunne afholdes indenfor det samlede renoveringsbudget.

3. Ombygningen af Sct. Georgsgården skrider frem, og børnene forbliver i Syrenhuset mens ombygningen pågår.
4. Kulturministeriet har sendt brev til kommunerne vedr. mulighed for at professionelle sangere kan komme ud på

folkeskolerne til fællessang. Dette kan der søges om via en pulje under ministeriet. Derudover er der en pulje under
Undervisningsministeriet. Skolerne gøres opmærksomme herpå. Derudover kan det overvejes at inddrage
Musikskolen. 

5. Udvalget har afholdt fællesmøde med skolebestyrelserne om bl.a. folkeskolens kvalitetsprogram, herunder
udbredelsen af tilbuddet om juniormesterlære. Udvalget forelægges en sag herom i foråret.

6. Der er fremsendt en henvendelse fra alle forældrebestyrelser på skolerne, bortset fra Højby skole, til
udvalgsformanden vedr. økonomiske udfordringer. Administrationen vurderer skolernes økonomiske rammer
nærmere.     

Fraværende Lis Ingemann (A)



Punkt 38: Meddelelser fra administrationen

00.01.00-G01-22-931043

Kompetence

Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget. 

Sagsfremstilling

Rigsrevisionens undersøgelse af anbringelsesområdet.
Ansøgning om kommunal onlineundervisning  - forsøg under STUK.
Henvendelse fra Ankestyrelsen vedr. forsyningspligt - forelægges BUU som sag i april.
Mini-skills. 

Beslutning

Direktøren orienterede udvalget om følgende:

1. Rigsrevisionen er ved at undersøge anbringelsesområdet i flere kommuner.
2. Kommunen/Højby skole har søgt om deltagelse i et forsøg under STUK vedr. kommunal onlineundervisning til

elever med stort fravær. 
3. Ankestyrelsen har henvendt sig vedr. kommunens opfyldelse af reglerne om forsyningspligt på familieområdet.

Udvalget forelægges en sag herom i april.
4. Der udsendes notat til udvalget vedr. "Mini-skills". Tilbuddet henvender sig til elever på 7. årgang, og kan ses som

en teaser for valg af juniormesterlære.
5. Status på processen vedr. afskedigelse/omplacering af personale på skoleområdet.    

Fraværende Lis Ingemann (A)



Punkt 39: Nyt fra medlemmernes deltagelse i råd, nævn og bestyrelser

00.01.00-G01-22-931043

Kompetence

Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget. 

Beslutning

Intet. 

Fraværende Lis Ingemann (A)



Punkt 40: Underskriftsside

00.01.00-G01-22-931043

Kompetence

Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget. 

Beslutning

Godkendt. 

Fraværende Lis Ingemann (A)
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